



# CEYLON POLICE GAZETTE

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

## Part II.—The Hue and Cry.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපය සඳහා ආරක්ෂක වලට පුද්ගලික සෑවනෙහි මත සැක්කීමේ සෑවනෙහි විවෘත ආරක්ෂක වල, මුදුස් සඳහා නිවේදනය යෝගී කළ මත සියලුම ප්‍රාග්ධනය පිළි විරෝධ ප්‍රාග්ධනය යෝගී කළ මත සියලුම ප්‍රාග්ධනය පිළි විරෝධ විවෘත ආරක්ෂක වල, සෑවනෙහි මත සියලුම ප්‍රාග්ධනය පිළි විරෝධ විවෘත ආරක්ෂක වල.

අපග්‍රීතය යුතු ත්‍රීත්‍රීත් අනුවත් නිකුත් නීති සඳහා ප්‍රාග්ධනය යෝගී කළ මත සියලුම ප්‍රාග්ධනය පිළි විරෝධ විවෘත ආරක්ෂක වල මත සියලුම ප්‍රාග්ධනය යෝගී කළ.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**B**ATAGODA ARACHCHIIGE ALLIS APPU; charged with rape at Urugamuwa East on July 2, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; nose, long and pointed; mouth, small; teeth, filed and regular; eyes, gray and round; hair, black, thick, and cropped short; wears moustaches; face, oval; has a burnt scar near right wrist and two burnt scars on both legs; birthplace, Kudahilla in Giruwa Pattu West; general residence, Wehella; haunts Kudahilla and Beliatta Bazaar; wife, Wanigasuriyage Babahamy of Wehella; brother-in-law, Wanigasuriyage Sami of Wehella; is well known to D. S. Dissanayaka, Constable Arachchi, D. H. Dissanayaka, Police Officer of Wehella, and D. D. Abeyadiwakara, Vidane Arachchi of Wehella. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 19,808 for his arrest.

**GODAGE APPUHAMY alias JUWANIS alias ARNOLIS**; charged with theft at Government Civil Hospital in Kandy on July 5, 1906; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, hospital attendant; age, 24 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, brown; nose, straight; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a small knot; wears slight moustaches; has cut marks on fingers; mouth cannot be opened much; birthplace, said to be Galle; general residence, Kandy; haunts Colombo; is unmarried; is well known to hospital servants, P. C. 1,297 Sarnelis Appu of Kandy, and Appuhamy of Lewella. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,218 for his arrest.

**GALBOKKEHEWAGE NONIS APPU**; charged with causing grieved hurt at Angulagaha on July 5, 1906; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; has tattooed marks on one of the arms; birthplace, Welikanda in Angulagaha; general residence, Dorape; haunts Pilane, Dorape, Angulagaha, Welhengoda, Kataluwa, and Morawak korale; wife lives at Wehengoda, and also keeps a mistress at Dorape; father, Galbokkehewage Simanhamy; uncle, Babun Appu; is well known to C. A. Hoggala, Police Officer of Augulagaha, Vidane Arachchi of Hiyare, and P. O. of Harumalgoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 33,114 for his arrest.

**SUDDAHEWAGE SEDORIS FERNANDO alias SEDO alias CAROLIS APPU**; charged with criminal breach of trust at Delhousie estate, Maskeliya, on July 19, 1906; is a Sinhalese of the Radawe caste; religion, Buddhist; occupation, dhoby; age, 30 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, dark brown and oval; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Ettambagasgoda in Panadure; general residence, Delhousie estate; haunts Ambalamana estate, Theberton estate, Gorthie estate, Le Vallon estate, Nuwara Eliya, and Panadure; brother, Suddahewage Sinnony Fernando of Nuwara Eliya; nephew, Publino Fernando of Ambalamana estate; is well known to Mr. G. A. Silva, Vidane Arachchi of Maskeliya, P. C. 1,367 Nala Jaya, and W. Allis Fernando of Maskeliya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 3,257 for his arrest.

**NAKATGEDARA DINGIRI BANDA** of Karaliadda; charged with stealing a bull at Karaliadda in Pata Dumbara on July 31, 1906; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 27 years; height, 5 ft.; make, medium; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Karaliadda; general residence and haunts, Teldeniya; is married; is well known to Arachchi of Karaliadda. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 16,281 for his arrest.

**MOHAMADU LEBBE** (Habitual Criminal No. 382); charged with theft at Kandy on August 1, 1906; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, trader; age, 31 years; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$  in.; make, spare; complexion, brown; nose, pug; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, straight, and cut short; face, scraggy; has a cut scar on right brow, two scars on right shin; right 3rd finger nail is deformed; belly and right fore-arm slightly hairy; birthplace, Mahaiyawa in Kandy; general residence, Mahaiyawa; haunts Kollupitiya and Maradana; is unmarried; sister, Seleha at Mahaiyawa; friend, Mammala Marikar at Kollupitiya; is well known to P. C. 1,733 M. A. Jannan of Kundu, A. P. S. Sinnamony of Borella, P. C. 1,491 Baton Singho, P. C. Kalu-Banda, of Kollupitiya, and P. S. M. A. Sallay of Fort Police. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,253 for his arrest.

**AKURUGODAGAMAGE HINNI APPU alias DANORIS**; charged with committing an unnatural offence at New Bazaar in Colombo, on or about August 14, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist;

occupation, cooly; age, about 18 years, height, 3 ft. 6 in.; make, medium; complexion, dark; eyes, dark brown; hair, black and cut short; wears slight moustaches; birthplace, Denipitiya or Kotawila in Weligam korale, Matara District; general residence, Colombo; haunts, Denipitiya or Kotawila, Colombo, and Kandy; is unmarried; is well known to Headmen of Denipitiya, Kotawila, and Ranasinghe Arachchige John of New Bazaar, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 521 for his arrest.

**YAKGAHAGEDARA BILINDA**; charged with theft of rubber seeds at Kundasale estate in Kandy on August 25, 1906; is a Sinhalese of the Durawe caste; occupation, cultivator; age, 18 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a small knot; wears slight moustaches; birthplace, Mahawatte in Kundasale, Kandy; general residence, Mahawatte; haunts Mahawatte, Kandy, and Matale; is unmarried; brothers, Menika, Bodiya, and Puncha of Mahawatte; is well known to Bilinda Vidane Duraya of Mahawatte and coolies of Malayandy estate. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,830 for his arrest.

### LOST OR STOLEN.

#### LOST.

On August 27, 1906, from a motor bicycle between Peradeniya and Gampola: a brown rain cape. A reward of Rs. 5 is offered by the owner for its recovery. Owner, Mr. M. Johnstone of Pussellawa.

On September 2, 1906, between Pate's office and Pabilis Appuhamy's boutique at Badulla: a green coloured silk alpaca umbrella. Owner, Mr. W. R. B. Mirihatta, President of Tunpalata, Badulla.

#### STOLEN.

On August 1, 1906, from the owner's field at Nunavil West in Jaffna: a black bull, aged about 4 years, branded X on the cheek; a black cow, aged about 14 years, branded X on the cheek; a white cow, aged about 2 years, branded X on the cheek; a blackish cow, aged about 5 years, branded X on the cheek; and a brown cow, aged about 4 years, branded X on the cheek. Owner, Mulaiyud Valley of Nunavil West.

On August 15, 1906, from the boutique at Kotuwegoda, Matara: a small copper vessel. Owner, Meera Bai, Hindu merchant.

On August 24, 1906, from the owner's house at Talpitiya: 1 brass betel tray, 1 brass lamp, 2 tumblers, 1 white skirt, 2 gowns, 4 white coats marked "N.", 12 white cloths, 64 jackets, 2 white shirts, 3 collars, 5 pairs of white trousers, 5 white coats marked "N.", 2 flannel shirts, and 2 black cambayas. Owner, Assurappuliradage Mathes Fernando.

On August 25, 1906, from the owner's house at Embaraluwa: 1 single-barrelled country made cap gun, bearing No. D, 1606 and a crooked comb. Owner, Illange Odias Appu.

On August 28, 1906, from the owner's house at Gregory road, Badulla: a single-barrelled cap gun, bearing No. B 21,160. Owner, Mr. A. K. Abeyakoon, Siri Nivasa, Badulla.

On September 4, 1906, from the table drawer of the G. P. O. in Colombo: a silver hunting watch. Owner, Owen Ide of the General Post Office.

On September 5, 1906, from the house No. 39 at Forbes road, Maradana: a brass type about 9 in., in length, bearing mark "H. A. P." or "H. S. P." Owner, Hettiarachchige Albert Perera of house No. 39, Forbes road Maradana.

On September 7, 1906, from the owner's house at No. 6, Kynsey road, Borella: 2 gold bracelets set with brilliants and rubies, 1 pair of gold earrings (each set with seven brilliants), 1 pair of gold koppu set with brilliants, 1 gold hairpin set with diamonds and rubies, 1 pearl necklace with a round pendant set with rubies and brilliants, 1 gold brooch set with rubies, emeralds, and pearls, 1 gold belt, 3 sovereigns (one Kruger), 3 gold rings set with rubies, emeralds, and brilliants, 1 gold necklace with a pendant set with rubies, diamonds, and emeralds, 2 cloth bags containing in it Rs. 80, 1 black velvet sash, and a gold dagger with thin gold chain attached. A reward of Rs. 500 is offered for the arrest of the accused and the recovery of the articles. Owner, Mr. G. Sanmugam of No. 6, Kynsey road, Borella.

#### FOUND.

About a year ago at Periyakulam: a black bull, aged about 7 years, bearing brandmarks M. M. (L.) on the right flank and some other burnt marks. Owner can have the animal from the Inspector of Police Batticaloa, on producing the voucher and proof of ownership.

### INFORMATION DESIRED.

**A**s to the present whereabouts of a girl named RANNIE, missing at Pelawa in Yatinuwara since last four months; is a Sinhalese of the Pannaya caste; religion, Buddhist; age, about 14 years; height, 4 ft.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; the toes turned outward; birthplace, Pelawa; general residence, Pelawa; haunts Pelawa and Maradana; is unmarried; uncles, Tikiria and Bodia of Maradana; mother, Kiri of Pelawa; is well known to Setuwa Vidane Duraya of Pelawa.

### REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

**J.** M. COORAY, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,341 of April 12, 1906, has been arrested.

### දෙපාර්තමේන්තුලුබ සොයාගැස්ට ඕනෑසුකෙරණ අයවල්.

ඩීපාර්තමේන්තුලුබ සොයාගැස්ට ඕනෑසුකෙරණ අයවල්. ගිල්ටෝවාචර පෙන්වන අයවල් මොඟ විමි 1906ක්වූ ජ්‍යේල් මස 2 වෙනි දහ ලාංගුවෙන් තෙන්ස්කලාය කියා ගෙයෙන් සුලංග සීංහල මිනින්හෙකිය; අගම, ව්‍යුබාගම; රසාව, තොවී ක්‍රාන්කෝප; වයස, අඩුරුයාන්තය; උස, අඩු ව්‍යුත්ත අභ්‍යලේකිය; ගැටිරය, සම්පූජ්‍යීය; පාට, දුමුරුය; නායේ, දිජය, උල්ලේ වෙළුය; කැජිරය, අඇජුරය; ප්‍රාසාදය; ආස්ස, දිගැවියාකාරය; ඇස්, දුමුරුය; ව්‍යුත්ත උරුණ්‍යක්වූ ප්‍රිතිව්‍යීව කැලුලත්ද, කෙශුදේ දෙසේ පිවේෂීව කැලුලේ දෙසේත්ද ඇත; උපන්ති, නායේ, ඕනෑස්තුත්තුවේ ප්‍රාසාදය; හිඹාගිං්‍ය තිබේ; ව්‍යුත්ත, එගලුලේ වින්ගසුරියෙන් බෙහාම්; මස්දිනා, වීනෙලුලේ වින්ගසුරියෙන් සෙව්ති; ඒයේ උපන්ති කොස්ඨාක කොස්ඩාපල් අරවිටිඳ, වී. එම්. දිසාභායක පොලිස් බෙඩරද, වීනෙලුලේ වී. එම්. අඩුභාව පොලිස් පෙන්වන සාක්ෂි මොඟ වීය. මාතර පොලිස් භැඩාකාරයුතු විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 19,808 දරණ වරණ්තුව එකතු තිබේ.

ගොඩේ අස්ථ්‍යාක්‍රීවී ගොඩෙහැත් සොරකම්කලාය කියා ගුවාරු ඇඟිල් ප්‍රාසාදයෙන් නොරැකර යුලුවැඩා සිටි. සිංහල මිනින්හෙකිය; අගම, ව්‍යුබාගම; රසාව, ප්‍රාසාද, ප්‍රාසාද 24ක්; උස, අඩු ව්‍යුත්ත; නායේ, දිජය; පාට, දුමුරුය; නායේ, ගැටිරය, අඇජුරය; ඇස්, දිගැවියාකාරය; ඇස්, අඩු මිනින්හෙකි, සුංචිත්‍ය; උස, අඩු මිනින්හෙකි; ටැබෑලිලේ කුලුලේ ඇත; තම, ව්‍යුත්තර අරිසේ අඛරුය; උපන්ති, ගාලුලේ පියා; ඒයේ උපන්ති සිටි; ගොඩෙහැස් පද්ධිත්ති; මුවර; නිතර ගැංවෙසෙහැති, කොළඹ; අව්‍යාකකාය; ප්‍රාසාදයෙන්ද දුවර නොමුවර 1,297 දරණ පොලිස් කොස්ඩාපල් සරණෝලිස්ථ්‍යාපු සහ උපන්තිලේ අස්ථ්‍යාක්‍රීවී අඩුභාව ඇත. දුවර පොලිස් හැඩාකාරයුතු ඇත. දුවර පොලිස් භැඩාකාරයුතු විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 6,218 දරණ වරණ්තුව එකතු තිබේ.

ආල්‍යාභාක්සේන්ස්වායෙන් හොස්ථ්‍යාපු සිංහාස්ථ්‍යාපු; මොඟ විමි 1906ක්වූ ජ්‍යේල් මස 5 වෙනි දහ අභ්‍යාශයෙන් තුවාලුකාර කියා ගුවාරු ඇඟිල් ප්‍රාසාදයෙන් නොරැකර යුලුවැඩා සිටි. ඒයටෙන් සිංහල මිනින්හෙකිය; අගම, ව්‍යුබාගම; රසාව, ප්‍රාසාද; වයස, අඩුරුදු 40ක් පටෙනාය; උස, අඩු ව්‍යුත්ත; ගැටිරය, සම්පූජ්‍යීය; පාට, දුමුරුය; නායේ, ඉස්සරහට නෙයා තිබේ; ඇත්, නොඩාකාර පකින්වාය; ඇස්, තැංත්‍රිතාකාරය; ඇස්, ගැටිරය, උසකෙස්, කෘත්‍ය, කොස්ත්‍රේච්, විඛාන්ත්‍රේච්, ප්‍රාසාදය; එන් අභ්‍යන්තර කොට්ඨාස; ඇස්, උපන්ති, නායේ, සුංචිත්‍යාපු සිටි; ගොඩෙහැස් පද්ධිත්ති; එහි, මුවර; නිතර ගැංවෙසෙහැති, කොළඹ; අව්‍යාකකාය; ප්‍රාසාදයෙන්ද දුවර නොමුවර 1,297 දරණ පොලිස් කොස්ඩාපල් සරණෝලිස්ථ්‍යාපු සහ උපන්තිලේ අස්ථ්‍යාක්‍රීවී අඩුභාව ඇත. ගාලුලේ පොලිස් හැඩාකාරයුතු විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 3,114 දරණ වරණ්තුව එකතු තිබේ.

සුද්ධයෙන්වාගේ සියුලිස් ප්‍රහාණ්ද ගොඩෙහැත් පිළු නොත් නොරැකර යුලුවැඩා සිටි. රුද්ධාලුවෙන් සිංහල මික්ත් නෙයා ඇත; අගම, ව්‍යුබාගම; රසාව, ප්‍රාසාද 30ක්; උස, අඩු ව්‍යුත්ත; නායේ, උසකෙස්, කෘත්‍ය, කොස්ත්‍රේච්, ප්‍රාසාදය; එන් අභ්‍යන්තර පකින්වාය; ඇස්, උපන්ති, නායේ, ඉස්සරහට නෙයා තිබේ; ඇත්, මුවර, උපන්ති, ගාලුලේ විඛාන්ත්‍රේච්, ප්‍රාසාදය; ඇස්, විඛාන්ත්‍රේච් සිටි; පියා, ගාලුලේ සරණෝලිස්ථ්‍යාපු සහ එම්භිජ්‍ය පොලිස් පෙන්වන සාක්ෂි විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 3,316 දරණ වරණ්තුව එකතු තිබේ.

කරුල්ලියාදේද සංකීර්ණයෙන් විඛාන්ත්‍රේච් සහ ප්‍රහාණ්ද ගොඩෙහැත් පිළු නොත් නොරැකර යුලුවැඩා සිටි. සිංහල මිනින්හෙකිය; අගම, ව්‍යුබාගම; රසාව, ප්‍රාසාද, පරිච්‍රාතාව; වයස, අඩුරුදු 27ක්; උස, අඩු ව්‍යුත්ත; ගැටිරය, මට්ටසානාය; පාට, දුමුරුය; නායේ, උසකෙස්, කෘත්‍ය, කොස්ත්‍රේච්, ප්‍රාසාදයෙන්ද අභ්‍යන්තර පකින්වාය; ඇස්, උපන්ති, නායේ, ඔවුන්ගේ ප්‍රහාණ්ද; ඇස්, උපන්ති, නායේ, ඉස්සරහට නෙයා තිබේ; ටැබෑලිලේ පියා; ප්‍රාසාදයෙන්ද අභ්‍යන්තර පකින්වන්නාය; ප්‍රාසාද එම්භිජ්‍ය පොලිස් පෙන්වන සාක්ෂි පොලිස් තුවාලුකාර ඇත. ගාලුලේ පොලිස් හැඩාකාරයුතු විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 3,257 දරණ වරණ්තුව එකතු තිබේ.

මොඩුවද ලෙඛන්වාගේ (Habitual Criminal No. 382 අපරැකාරයා); මොඟ විමි 1906ක්වූ ජ්‍යේල් මස 1 වෙනි දහ සැවාක්ම් ප්‍රහාණ්ද ගොඩෙහැත් පිළු නොත් නොරැකර යුලුවැඩා සිටි. ඒයටෙන් සිංහල මිනින්හෙකිය; අගම, ව්‍යුබාගම; රසාව, ප්‍රාසාද 27ක්; උස, අඩු ව්‍යුත්ත; ගැටිරය, තෙවැටිය; පාට, දුමුරුය; නායේ, උසකෙස්, කෘත්‍ය, කොස්ත්‍රේච්, ප්‍රාසාදය; එන් අභ්‍යන්තර පකින්වන්නාය; සුංචිත්‍රේච්, ප්‍රහාණ්ද ගොඩෙහැති, තෙවැටිය; ඇත්, මුවර, උපන්ති, ඗ාලුලේ විඛාන්ත්‍රේච්, ප්‍රාසාදය; ඇත්, මුවර, උපන්ති, ප්‍රහාණ්ද ගොඩෙහැති, ගාලුලේ විඛාන්ත්‍රේච්; ඒයේ මුවර විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 1,733 දරණ ඇම්. එ. ජැන්ස පොලිස් කොස්ඩාපල්ද සැවාක්ම් ප්‍රහාණ්ද සහ එම්භිජ්‍ය පොලිස් සිංහල මිනින්හෙකිය; ඒයේ මුවර විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 1,491 දරණ පොලිස් කොස්ඩාපල්ද සහ කෘත්‍යාපන්ත්බා පොලිස් කොස්ඩාපල්ද, කොට්ඨාස පොලිස් පියා; එම්භිජ්‍ය පොලිස් අඩුභාව ඇත. දුවර පොලිස් හැඩාකාරයුතු විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 6,253 රුපා වරණ්තුව එකතු තිබේ.

අඇරුංගොඩ සින්න්ස්ථ්‍යාපු සොයාගැත් උපන්තියෙන් සොයාගැස්ට අඇරුංගොඩ සින්න්ස්ථ්‍යාපු; මොඟ විමි 1906ක්වූ ජ්‍යේල් මස 14 වෙනි දහ සැවාක්ම් ප්‍රහාණ්ද ගොඩෙහැත් පිළු නොත් නොරැකර යුලුවැඩා සිටි. සිංහල මිනින්හෙකිය; අගම, ව්‍යුබාගම; රසාව, ප්‍රාසාද 18ක්; උස, අඩුරුදු 31ක්; උස, අඩු ව්‍යුත්ත; ගැටිරය, මැබැවැටිය; පාට, දුමුරුය; නායේ, උසකෙස්, කෘත්‍ය, කොස්ත්‍රේච්, ප්‍රාසාදය; එන් අභ්‍යන්තර පකින්වන්නාය; ඇස්, උපන්ති, නායේ, ඉස්සරහට නෙයා තිබේ; ඇත්, මුවර, උපන්ති, ගාලුලේ විඛාන්ත්‍රේච්, ප්‍රාසාදය; ඇත්, මුවර, උපන්ති, නායේ, ඔවුන්ගේ ප්‍රහාණ්ද; ඇත්, මුවර, උපන්ති, ප්‍රහාණ්ද ගොඩෙහැති, ගාලුලේ විඛාන්ත්‍රේච්; ඒයේ මුවර විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 5,456 දරණ පොලිස් පියා; ඇත්, මුවර, උපන්ති, ප්‍රහාණ්ද සහ කෘත්‍යාපන්ත්බා පොලිස් පියා; ඔවුන් විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 4,212 දරණ වරණ්තුව එකතු තිබේ.

යුත්තෙක්ගෙයාර බිංඡ්ද; මොඟ විමි 1906ක්වූ අඇරුංගොඩ මස 25 වෙනි දහ සැවාක්ම් ප්‍රහාණ්ද ගොඩෙහැත් සිටි; දුරු සුලංග සිංහල මිනින්හෙකිය; රසාව, ප්‍රාසාද, ප්‍රහාණ්ද සහ සැවාක්ම් ප්‍රහාණ්ද සහ සැවාක්ම් ප්‍රහාණ්ද; අඩුභාව ඇත. කොට්ඨාස පොලිස් පියා; ඒයේ මුවර විසින් මොඟ ඇල්ලීම් පිණීස නොමුවර 5,211 දරණ වරණ්තුව එකතු තිබේ.

නැතිවනා ඔහුගේ සෞරක්මකළා.

ପ୍ରକାଶିତିକା.

**ඩී 1906ක්වූ අයෙස්හා මය 27 චේති දහ ගම්පාලුවන් ජේරයදීනියටත් අතර මෝරටර බිසිසිකල් එකත්ත්: දුරිරුපාට රේඛකේ එකත් (ස්ථිරක්). මෙය සෞදැනු කෙනෙනුව ආයිතිකාරයා විසින් රුහිල් රුහිල් තුළු දෙසුලුවේ. ආයිතිකාරයා, පුරුෂාල්ලාවේ ඇමුණු ජේපස්වන මහතා.**

වසි 1906ක්ටු සැර්ජම්බු වස 2 ටෙන දින බදුලේලේ ගෙවී වෙනුවෙන් කිස්කේරුව විට පාඩිල් අප්පාගාලීන් කැවිවන් අතරේදී නිල්පාව පට අල්පකා තුළියක්. අසිසිකාරය, බදුලේලේ තුළ්පලාගේ සහාපතිත්වා බිඛිලිව. ආර. ඩී. මිංහත්තේ මෙහා.

സോറക്കമികള്‍.

විං 1906කට ඇගේස්තු වස 1 වෙනි දහ ජරඟේ බිජ්‍යායිර කුහලිල අධිකිඛාරයෙහි සූමුරප: කළු ගොජෙක; වයස අවුරුදු 4ක පමණය, එක පැන්තක ලකුණක්ද, කම්මුලක ම ද නිවරණකර ඇත. කළු එලදී හෙක; වයස අවුරුදු 14ක පමණය, එක පැන්තක ලකුණක්ද, කම්මුලක ම ද නිවරණකර ඇත. පුදු එලදී හෙක; වයස අවුරුදු 2ක පමණය, එක පැන්තක ලකුණක්ද, කම්මුලක ම ද නිවරණකර ඇත. කහ්පාට එලදී හෙක; වයස අවුරුදු 5ක පමණය, එක පැන්තක ලකුණක්ද, කම්මුලක ම ද නිවරණකර ඇත. රහු එලදී හෙක; වයස අවුරුදු 4ක පමණය, එක පැන්තක ලකුණක්ද, කම්මුලක ම ද නිවරණකර ඇත. අධිකිඛාරය, බිජ්‍යායිර කුහලිල විශ්වාසීක්වී.

වතින් 1906 ක්‍රියා ඇගැස්හු මස 15 වෙති දින මාකර සොඩුවේගෙවී කැබිණි : පූංචි තුළ හාජනයක්, එකි ලකුණු මියගත්කර ඇති. ඉගිනිකුරය, මිරුබා සිංහද වෙළුන්ද.

වතින් 1906 කුටු අගෙන්සු වස 24 වනි දහ කළුපටියේ අධිකිතාරායාගේ ගෙදරිහි : පිත්තල මූල්‍ය පැවත්වුම්කි, පිත්තල ලමුවුම්කි, තබුලෝරු 2ක, සුදු පාවත්, ග්‍රෑන් 2ක, සුදු කේටි 4ක, පින් N C පුණුරු ඇත, සුදු රැකැවී 12ක, ජැකටස් 64ක, සුදු කිමි 2ක, කරපි 3ක, සුදු කැඹිස් වුවටින් 5ක, සුදු කේටි 5ක, පින් N ලකුණුරු ඇත, ජැලුගැලු කමිස් 2ක් සහ කිරී කම්බා 2ක. අධිකිතාරායා, ආසුර්පුදුලදු ගෙන් මෙහේ ප්‍රහාස්දා.

වතින් 1906 ක්‍රි අගෝස්තු ම ජූලි 25 වෙති දහ ඇකිරීමේ අභිජිතාරයාගේ ගෙදරින් : කොමිටර D 1606 රුතු තුවැනුවෙන් සහ නෑවිපෙළුවත්. පසින්තාරයා, බෙන්ඩේ මිල්ප්‍රේස්.

වතින් 1906ක්ටු අභෙයස්හු වස 28 වෙනි දහ බලදේලේ පූරී විදිගේ අධිකිත්‍යාරයායේ ගෙදරිහි : හොමිටර B 21160 උරුණ තුවත්කළින්. අධිකිත්‍යාරයා බලදේලේ සිරිත්වා නිස් ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රාග්ධන මිත්‍‍යා.

වතින් 1906ක්ටු සැප්තැම්බර් මුදල වෙනි දහ කොළඹ ව්‍යාපෘති ක්‍රියාවලියේ පෙන්වනු ලබයි: එම අත්තිරෙලුපුවක් අඩු නිශ්චාර්ය, ව්‍යාපෘති ක්‍රියාවලියේ පෙන්වනු ලබයි.

විජ්‍ය එකතු, අභ්‍යන්තර නියම පෙනීමෙහි මූලික තොරතුරු මෙයින් නිසා පෙන්වනු ලබයි. එහි ප්‍රතිච්‍රියාව පෙන්වනු ලබයි.

ఆదివీరాలు అన్ని జాతులకు విప్పించి

“నా నీ ఆశ్రయం ద్వారా పలాశ తుషణ చెరియడాలనిటి : కాల గొఱకు; లియ, ఆశ్రయి 7కు పలాశ; దుష్ట రాత్రి నే అ.ప. సక వాలిపు త్రయోదశ విషయ కీర్తనకార ఆమి; ఉరుకు శ్వాసానికియ సక ఆధికీయమి పెచ్చల్నాలికి ఒబిస్టర్ డాక్టర్ లేవి.

## ଦେଶଖେତ ଓନ୍ଦ୍ରାକାର ଶିଳ୍ପି,

“**குமி மாசு 4-க்குப் பூர்வம் யெல்லையில் பிலூவிலிடி ரண்டினி கடம் குமி அதிக மூடுமைக்கு கூட்டுறிச் சிரிடு.** அது கொண்டிட யை இல் தூண்டனவுடன் விழுக்கார் நிலை; பற்றையு ஒளுதை சிறையில் மூடுமைக்கு; அதன் பீவுகளும்; பியை, அழிராஜ் 14-க்கு பற்றையு; ரூப, அதி பூர்வம்; கீர்த்தி, தெய்வம்; பரி, கலைஞர்தூர்; தூத், ஹெட்கார் பிளிப்புரை, ஓசுக்கைச், கற்றி, கைங்கவிச் சிரிடுமலை; பாலை ஆகிட்டி ஒசுக்காலும் கூலிலை; பூப்பூதை, பிலூவு; வெள்ளைச் சுடிவிடை, பிலூவு; கீதர கூ. வெறைதூர், பிலூவுக்கு மாற்றுத்; அதிலுக்கும்; மலைவரி, மாற்றுத்; வெறைதூர் விகிரிக்கு சுகம் வெளியியு; மஹி, பிலூவில் கிரிக்கு; பிலூவில் செத்துவில் விட்டுக்கொண்ட கூர்யா ஒரு ஹெட்கார் அடிக்கையுடன் ஆகு.

କାନ୍ତିମଦ୍ଧ ପାରଣ ଯୁଦ୍ଧ.

**ව**ති 1906 ක්‍රියා අපූලු වෙත 12 වෙනි දින සෞම්බර 2,341 අරණ කොරෝන් අල්ලක අංශබේරේ ප්‍රසිඩ්හු නීති මධ්‍ය ප්‍රංශ ප්‍රංශයෙහි යෙදුනු ඇති.

அடுக்கேற்றும் குற்றஞரம்பங்கடவுக்களின் விரைக்குறியில்.

புற்றுகளை ஆராட்சிகே அலிங்கப்பு ; கூகும் ஆண்டு துடியை உங் தேதி, உறுகுவா கிழ்ஜில் கற்பழித் தானினங்க் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிக்களவன் ; தொய்க்மகரி ; புது சமயி ; தேட்டத்தக்கரன் ; வயது-குடி ; உயரம்-இடு அடி க அங்குலம் ; பெலமை தேமே ; கபிள சிறம் ; முக்கு-நீண்டது, கூரியது ; வாங்-சிறிது ; பந்கள்-ஒழுகாத்தந்த ; கண்கள்-கரை, வட்டமானது ; தமிழ்வர்த-கறுப்பு, தகப்பு, கட்டடய-க வெட்டப்பட்டது ; மேல்மிகை-விட்டிருக்கின்றன ; அலது அரையில் ஒரு எளித்த அடையாளம் உண்டு ; இரண்டு கால்களிலும் தழும்புன் உண்டு ; பிறக்கவிடம்-குடிக்லை ; பொதுப்பிரூப்பிடம்-வெகில்லர் ; ஆசாருமிடங்கள்-கூடக்கலாவும் பில்லயற்கு பசார் ; சடங்கு முடித்தவன் ; மனிலி-எனிகருரிமகே பாபகாமி ; மச்சான்-வனி க்கருறியலே சமயி ; டி. எஸ். திசையக கோஸ்தாப்பு ஆராட்சிக்கும், வேகெல்லையில்க்குக்கும் க. க. சபய டிவக்கெற விதானை ஆராட்சிக்கும் கல்லைய்த் தெரியும். மாத்தறையிலிருக்கும் பொன்ன தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூறுவது.

கொட்டே அப்புகாம் அல்லது யூவானில் அல்லது அர்னேலில் ; ககுட ம் தண்டு தூஷ்யா குங் வெ, கவனம்பற் சிவில் தூப்பத்திரியில் களவுடுத்தாரனங்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; புத்த சமயி ; தூப்பத்திரி பார்க்கிறவன் ; வயது-உச ; உரைம்-ஒ ; மெஸ்யவன் ; கபில சிறம் ; குரிய முக்கு ; தழுவக்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மீதை-சொற்பமாக விட்டிருக்கிறுன் ; விரக்களில் வெட்டின அடையாளங்கள் உண்டு ; வாய்-உதிமோய்த் திருக்கக் கூடாது ; பிறங்கவிடம்-காலி ; பொறுதியிருப்பிடம்-கண்டு : ஆசாடுமிடங்கள்-கொறும்பு ; சடங்கு முடிக்க வில்லை ; பொலில் கொள்தாப்பு கூகூல ம் தினக்க சாணிலில் அப்புவக்கும், லீவல்லாவிட்டிருக்கும் அப்புகாம் க்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியி ருக்கும் பொலில் தீவான் இயகினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இக்கம் காட்டு.

கல்பொக்கிலுகே ரோனின் அப்பு; காலூசு ம் ஆண்டு ஆடிம் இருங்கி, அங்குலகாகவில் காயப்படுத்தினுடைனங்கு ஸ்ராட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; கறவாச் சாதி; புத்த சமயி; கலி; வயது-கிட்டத்தட்ட சால்; உயரம்-கிடித் தடி; பெலமரை தேகம்; கவில் நிறம்; சேந்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்றை; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்க்கறுப்பு, கொண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; தாடி-சவரமசெய்யப்பட்டது; கைகள் ஒன்றில் பச்சைசுத்தினு அடையாளங்கள் உண்டு; பிரச்சாலிடம்-வெல்கள்டா; பொதுயிருப்பிடம்-டெரப்பை; ஆசாமூடிடங்கள்-டெரப்பை, அங்குலகாக, வென்னியுகொடா, நெற்றவா, மேராகங்கோரானி; டட்குமுடித்தவங்; வெகங்கொடாவில் மஜைவியிருக்கிறுன்; தறப்பையில் ஒருந்திக்கை வைத்திருக்கிறு; ஏகப்பன்-ஸ்ரெபாங்கிலுகே சிமான்காமி; மாமன்-பாபுன்-அப்பு; அங்குலகாகவில் இருக்கும் சீ. எ. ரொக்காலை பெராலின் உத்தியோகத்தாலுக்கும் கீயங்கையிலிருங்கும் விதானை கூராடசிக்கும் கொறுமக்கொடாவிலிருக்கும் பீ. ஒவுக்கம் நல்லாய்த் தெரியும். கால்யிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் வெளிஸப் பிடக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுக்கு.

கடவுளை சியடோறிக் பெர்னுண்டோ அல்லது கெட்டோ அல்லது கேரேஸ் அப்பு ; காங்கம் ஆண்டு ஆடியோ கூக் தேதி, மஸ்கேவியாவில் மீபிக்கைக்குத் தரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பாட்டவன் ; சிங்காவன் ; வண்ணுரச் சாதி ; வயது-ஈல் ; உயரம்-இட அடி சூ அங்குலம் ; பெஸிமான் கேதம் ; கபிள நிறம் ; ஒழுங்கள் பற்கள் ; ஓன்கள்-கறுப்பு ; ரூஸிமயிர்-கறுப்பு, ரொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேஸ்மீரை-விட்டிருக்கின்றன ; தாடி-சவர்மிசெய்யப்பட்டது ; பிரத்தவிடம்-அற்றம்பலைசொடை ; பெரதயிருப்பிடம்-கெடுவுகளி தோட்டம் ; ஜசாமிடங்கள்-அம்பலமானு தேட்டம், தீபேர்ட்டன் தோட்டம், கேர்த்தி தோட்டம், விவேதுன் தோட்டம், குறிசெரலியா, பரண்துறை ; கோதரன்-கடிசெனகே சினேனி பெர்னுண்டோ ; மாமன்-பியுபினினே பெர்னுண்டோ ; மங்கெவியாவிலிருக்கும் மின்டர் ஜி. ஏ. சில்லா யூரானீ ஆராடிசிக்கும் பொலில கொதைப்பு கூகூச சால் ஜாயாவுக்கும், டபினியு. அவின பெர்னுண்டோவுக்கை நல்வாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலில கீதயான் இவைப் பாத்துக் கூம் விழுஷ்டின் இலக்கம் காலூர்.

நகற்கெட்டு டிங்கிறிபண்டா; கூடும் ஆண்டு ஆகஸ்ட் காலது, பற்றாடம்பாறையில் கறவியடையில் ஒரு மரடு களவேடுத்தானெனக் குற்றஞ்சுரட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; புத்த சையி; தோட்டச்சரன்; வயது-ஊ; உயரமாகு அடி; மட்டான தேகம்; சிவகீர்த்தி நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையரக்க் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீசை விட்டு குற்கின்றன; பிறந்தவிடமாக விடுதலை; பொதுயிருப்பிடிடமும் அசாடுமிடங்களும்-தெல்லெனியா; சடங்கு முடித்தவன்; கறவியடையில் இருக்கும் ஆரட்சிக்கு நன்றாய்த் தெரியும். பண்வில்லாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவரன் இவளைப் பிடிக்க விட்டுக்கும் விழுந்தின் இகைகம் கூடுதலாக.

மொகமது கெபை ; கோசும் ஆண்டு வெனிமீ கட்ட, கண்டியில் களவுடைத்தானைக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன் ; சேரனகன் ; முகமதியன் ; வியரபாளி ; வயது-கட ; உயரம்-இட அடி காலி சங்குலம் ; மட்டன தேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்குத் தட்டை ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலையிரை-முபு, சேரனது, கட்டையாக செட்டப்பட்டது ; வகைபுருவத்தில் ஒரு வெட்டுத் தழும்புண்டு ; கம் விரல் சங்கமில்லாதது ; வயிறும் வகையும் சாலையாக மயிர் உள்ளது ; பிரத்துவிடம்-மகாராவா ; பொதுவிருப்பிடம்-மகாராவா ; ஆசுடுமிடங்கள்-கெள்ளுப்பிட்டியா, மாதனை ; சடங்கு முடக்கவில்லை ; கடேஷு-ரி-கெள்கா ; சிரேஷ்-மும்மாலாமகாராதயர் ; கண்கமில்லூக்குதும் பீ. சி. காகை ம் எம். ஏ. கன்னதுக்கும் பொறையில்லூக்கும் ஏ. பி. எஸ். சின்னச்சாமிக்குதும் பீ. சி. காகை ம் பேரங்கிங்கோவுக்கும் கொசும் ஆண்டு விட்டியில்லூக்கும் பீ. எஸ். எம். ஏ. கால்விக்கும் கலங்கியத் தெரியும். கண்டுயிலிருக்கும் கோட்டைப் பொலிசிலிருக்கும் பீ. எஸ். எம். ஏ. கால்விக்கும் கலங்கியத் தெரியும். கண்டுயிலிருக்கும் கோட்டைப் பொலிசிலிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூடுதல்.

அக்குறவெட்டமகே சின் வி அப்பு அல்லது டன் கோரிஸ் காந்தி, கொரும்பிருள்ள புதியகையில் குற்றம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்காவன்; கொய்க்கை சாதி; புத்தசமயி; காலி; வயது-கிட்டத்தட்ட காலி; உயர்ம்-டி அடி கூ அங்குலம்; மட்டான் தேகம்; கறுவல் நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, ஏ-டையாக வெட்டப்பட்டது; மேம்மிசை விட்டிருக்கினுன்; பிரத்த விடம்-உணிப்பிட்டியா; பொதயிருப்பிடம்-கொழும்பு; மூசாடுமிடங்கள்-டனிப்பிட்டியா, கொழும்பு, வாடி; சடங்கு முடக்கவில்லை; தெனிப்பிட்டியாவிலிருக்கும் தலைமக்காரங்கும். கெட்டவில்லா வா

சிங்க ஆராட்சிகே ஜோலுக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொன்னி தீவான் இயலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் இருக்க.

யக்காகட்டுபளின்டா; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீ உடுத் தேதி, கண்டியிலுள்ள குட்டசாலையில் ரபர் விஷநாதன் களுக்குமிட்தானெனக் குற்றஞ்சைடப்பட்டால் ; சிங்களவன் ; அராவச்சாதி ; தேட்டக் காரண ; வயது-கறி ; உயர்ம-இட அடி ; பெலமை தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; எண்ண-கறுப்பு ; மூலமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மிகை இப்பொரான் வளருகிறது ; பிரங்கலெட்டு-மாகவுத்தை ; பொதுயிருப்பிடம்-மாகவுத்தை, கண்டி, மாத்தௌன் ; சட்டக்குழுத்தகவில்லை ; கோதராக்கள்-மெனிக்கா, பொட்டியா, மஞ்சா, பிளின்டா ; விதானை தரையாவுக்கு நல்லாய்த் தெரியும் ; மாலைஉண்டித் தேட்டுத்திருக்கும் கலியாட்களுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொன்னி தீவான் இயலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காற்றுக் கூடும்.

### இழங்குபோனது அல்லது களவுபோனது.

#### இழங்குபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீ உடுத் தேதி, பேரெடுவியாவுக்கும் கம்பளிக்குமிடையிலுள்ள ஒரு மேர்ட்டர் கைகிள்களிலிருந்து : க செங்கங்கம்களை தெயின் கேப்பு. அதைகளுகிபுக்க்கிறவர்களுக்கு இருபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜேரன்க்ரோன், புசலாவை.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உடுத் தேதி, பேற்க ஆயிக்கும் பாபிள்ளி அப்புகாமி டையை கைட்க்கும் இடையிலகப்பசைப் பட்டு அல்பபக்காக் குடை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபிஸ்டி. கு. பி. மிரிக்ரஸ், வத்தௌன்.

#### களவுபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீ காலை, மருப்பானத்திலுள்ள நலையில் மேற்கிழுள்ள சொந்தக்கார தூக்கடை வழியிலிருந்து : க கறுத்த ஏருத, வயது-ச, கண்ணத்தில் X குறிசுடப்பட்டது ; க கறுத்தப்பச, வயது-கிட்டத்தட்ட கச, கண்ணத்தில் X குறிசுடப்பட்டது ; க வெள்ளை பச, வயது-உ, கண்ணத்தில் X குறிசுடப்பட்டது ; க கறுத்தப்பச, வயது-கிட்டத்தட்ட கச, கண்ணத்தில் X குறிசுடப்பட்டது ; க விவதப்பச, வயது-கிட்டத்தட்ட கச, கண்ணத்தில் X குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், முலைக்கண்டிவாலை, நலைவிலமேற்கு.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீ காலை, கொற்றுவரகெட்டா மாத்தறையிலிருந்து : க சிறீய செம்புப் பாத்திரம். சொந்தக்காரன், மீபூபாய் இந்தியா வியாபாரி.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீ உடுத் தேதி, தல்பபிட்டியாவிலுள்ள சொந்தக்காராறுகடைய வீட்டிலிருந்து : கபித்தௌன் வெத்திலீஷ்தட்டம், கபித்தௌன் லாம்பு, க தம்பிளர்கள், க வெள்ளைக் கேட்டு, க வகுக்கள், க வெள்ளைக் கோற்றுகள், N. என்று அடையாளப்பட்டது, கா வெள்ளைச்சிலைகள், கா சட்டடைகள், இ வெள்ளைக்கால்சட்டடைகள், க பிளானல் கேட்டுகள், க கறுத்தக் கம்பரயங்கள். சொந்தக்காரன், அசதப்புவிதாகே மாதின்பேர்களுக்கேட்டா.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீ உடுத் தேதி, எம்பறாவலிலுள்ள சொந்தக்காராறுகடைய வீட்டிலிருந்து : ஒருஒற்றங்குள்ள துவக்கு, டி. கூடை எந்ற இலக்கமுள்ளது, க வினாக்கதொம்பு. சொந்தக்காரன், இனங்கே ஒடியங்குப்பு.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீ காலை, கொழும்பிலுள்ள சென்னைக் கோர்ட்டு, க்காராஜைட், வீட்டிலிருந்து : ஒரு ஒற்றைக்குழல் துவக்கு, இலக்கம் பி. உக்கஸ். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஈ. கெ. அபயக்கன், சிறிவிசாரா, வத்தௌன்.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ காலை, கொழும்பிலுள்ள சென்னைக் கோர்ட்டு ஆயிக்க மேசைலாக்கியிலிருந்து : க கெள்ளி உறுளோக. சொந்தக்காரன், ஒவ்வொடுடா, சென்னைக் கோர்ட்டு ஆயிக்க.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உடுத் தேதி, மரதானிப்போப்ள் கோர்ட்டிலுள்ள கூகம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : க அங்குலம் கீளமுள்ள கபித்தௌன் கைட்டும் வீட்டிலிருந்து, H. A. P. அல்லது H. S. P. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கேற்றிருந்துகே அல்பேட்டபெறிறு.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ காலை, பொறையிலுள்ள கூம் இலக்க வீட்டிலிருந்து உபோன் அளியல்கள், சிவத்தக் கல்லூகள் பதிக்கப்பட்டது, க சேஷு பொன் குடிக்கண்கள், க கல்லூகள், பதிக்கப்பட்டது, க பொன் பிசு இரத்தினங்களும் சிவத்தக் கல்லூகளும் பதிக்கப்பட்டது, கணுத்தக்குக் கட்டுகிற ஒரு முத்து மாலை, க பொன் புசூச்சு, சிவத்தக் கல்லூகளும் முத்துகளும் பதிக்கப்பட்டது, உசிலை பைகள், அதில் அருபா, க கறுத்த வெல்லெற், க பொன் டங்கர், மெல்லை பைகள் சங்கிலி. அந்த எதிரியை பிடிக்கிறவுதுக்கும் களவுபோன சாமாங்களை கண்டுபிடிக்கிறவுக்கும் பதில்லப்பாரம் கொடுக்கப்படும்.

#### கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

**பெரியக்குளத்தில் இருந்து ஒரு ஒருஷ்தக்குழல் க.கறுத்த ஏருத, வயது-கிட்டத்தட்ட ஈ. ம. என்று வகுது பக்கத்தில் குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன் தன்னுடையதென்ற அத்தாட்சிப்பு இத்தினால் மட்டக்களப்பலில் இருக்கிற இங்கிலெப்ஸிடமிருந்து அந்த எருதை வெண்டிக்கொண்டிருக்கிறது.**

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

(3) விரலுமாக யட்டினுவராஜிலிருந்து மேலேசெல்லப்பட்ட பெண்பிள்ளையின் இருப்பிடம் அறியப் படவில்லை ; சிங்களத்தி ; பண்ணா சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கிட்டத்தட்ட கச ; உயர்ம-ஈ அடி ;

பெமரை தேவும்; தலைமயிர்-தறுப்பு, கொண்டாக்கட்டியிருக்கிறது, முன்னுக்கூத்திரும்பியிருக்கிறது; பிற்புதிடம்-பேலவர், மரதானை; சடங்கு முடிக்கவில்லை; மரம்-மார்கள்-திக்கிறியாவும் பொழியாவும்; தாம்-கிறி, ஒச்சறவு விதானை தரையாவுக்கு நல்லைய்த் தெரியும்.

ஞன் அறிவிததலைக் குறித்த யினமங்கள்.

மி. எம். குரோ; சூக ம் ஜூன்ஸி சித்திகாரா கடன் தேதிகையக்கொண்ட உதவும் இக்கூட “கிழு எண்ட் கிளை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் விடகப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, September 15, 1906.

H. THORNHILL  
for Inspector-General of Police.